
; Pr:~Y.!,9~~sia 
PROVIDENCIA, 3 1 ENE 2D19 

EX. Nº J ~ g / VISTOS: Lo dispuesto por la Ley N º 19. 886 Ley de Bases sobre Contratos 
Administrativos de Suministro y Prestación de Servicios, el Decreto Supremo N º 250 de 2004 del 
Ministerio de Hacienda, que aprobó el Reglamento de la ley N° 19.886; y, teniendo presente las 
facultades que me otorgan los artículos 5 letra d), 12 y 63 letra i) de la Ley Nº18.695, Orgánica 
Constitucional de Municipalidades; y 

CONSIDERANDO: 1. - Que mediante Decreto Supremo N º 250 de 2004 del Ministerio de Hacienda, se 
aprobó el Reglamento de la Ley N°19.886 de Bases sobre Contratos Administrativos de Suministro y 
Prestación de Servicios, el que en su Capitulo X "Plan Anual de Compras'', establece que cada entidad 
deberá elaborar y evaluar un Plan Anual de Compras que contendrá una lista de los bienes y/ o servicios 
que se contratarán durante el periodo, la cual se publicará en el Sistema de Información, en la forma y 
plazos que establezca la Dirección de Compras y Contratación Pública. -

2.- Que mediante Decreto Alcaldicio EX.Nº901 de fecha 26 de Mayo de 2015, se aprobó el Manual de 
Procedimiento de Adquisiciones de la Municipalidad de Providencia, el que establece en su Capitulo IV -
Planificación de Compras, artículos T, 8º, 9º, 10º y 11 º los procedimientos y responsabilidades 
respecto del Plan Anual de Compras. -

3.- El M 
'V-"' ~ ~- . 

i · . . ¡IClfi 
i ;::,--w~~w~~ 

l.~~ -z,A . • . • 

DECRETO: 

~,("- ~<f. 

1.-Apr' C. aiNoe<: ~ n de Compras de la Municipalidad de Providencia para el año 2019, cuyo texto 
se adjunta al presente Decreto y pasa a formar parte integrante del mismo, el cual deberá ser 
evaluado trimestralmente por la Secretaria Comunal de Planificación conforme a lo establecido en el 
artículo N º 8 del Manual de Procedimiento de Adquisiciones de la Municipalidad de Providencia, 
aprobado por Decreto Alcaldicio EX. N° 901 de 26 de Mayo de 2015. -

2.- Publiquese el presente Decreto, en el Sistema de Información de Compras y Contratación 
Pública, por la Dirección de Administración y Finanzas.-

Anótese, comuniquese y archivese. 

_3 _____ 4---'-~ _/ 

EVEL YN MA TTHEI FORNET 
Alcaldesa 



t • 

N" 

10 

11 

12 

13 

14 

lS 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

2S 

26 

TIPO DE 

PROYECTO 

Operaciona l 

Operacional 

Operaciona l 

Operacional 

Operacional 

Operaciona l 

Operacional 

Operacional 

Operacional 

Operaciona l 

Operacional 

Operacional 

Operacional 

Operacional 

Operacional 

Operacional 

Operacional 

Operacional 

Operacional 

Operacional 

Operacional 

Operaciona l 

Operaciona l 

Operaciona l 

Operacional 

Operacional 

DIRECCION 

DIRECCIÓN RESPONSABLE DE REALIZAR LA COM PRA 

A TRAVÉS DEL PORTAL M ERCADO PÚBLICO 

Dirección de Personas 

Dirección de Personas 

Dirección de Personas 

Dirección de Personas 

Dirección de Personas 

SERVICIO DE BIENESTAR 

SERVICIO DE BIENESTAR 

SERVICIO DE BIENESTAR 

Dirección de Desarrollo Comunitario 

Dirección de Desarrol lo Comunitario 

Di rección de Desarrollo Comunitario 

Dirección de Desarrollo Comunit ario 

Dirección de Desarrollo Comunitario 

Dirección de Desarrollo Comunitario 

Dirección de Desarrol lo Comunitario 

Dirección de Desarro llo Comunitario 

Di rección de Desarrollo Comunitario 

Dirección de Desarrollo Comunitario 

Dirección de Desarrollo Comunitario 

Dirección de Desarrollo Comunitario 

Direcc ión de Desarrol lo Comunitario 

Dirección de Desarrollo Comunitario 

Dirección de Desarrollo Comunitario 

Dirección de Desarrollo Comunitario 

Dirección de Desarro llo Comunitario 

Dirección de Desarrollo Comunitario 

PLAN ANUAL DE COMPRAS 

SECRETARÍA COMUNAL DE PLANIFICACIÓN 

Uniformes funcionarios municipales 

Ropa de Trabajo Funcionarios Municipales 

Elementos de Trabajo para Seg. Persona l 

Calzado de trabajo Funcionarios Municipales 
TARJETAS DE REGALO (GIFT CARO) BONO DE 

FIESTAS PATRIAS 
TARJETAS DE REGALO (GIFT CARO) BONO DE 

NAVIDAD 
ADQUISICIÓN DE JUGUETES FIESTA DE NAVIDAD 

SERVICIO DE BIENESTAR 

Girft card canastas familiares 

Servicio de capac itación en Prevención de 

accidentes por inhalación de monóxido de carbono 

en establecim ientos de la comuna. Incluye visita a 

inmuebles caoacitados 

Adquisición de dispositivos electrónicos de 

identificación para perros y gatos de la comuna 

Servicio de atención veterinaria para animales 

vu lnerables de la comuna 
Servicio de atención veterinaria para animales 

vu lnerables de la comuna 

Serv icio Arriendo Buses - Turismo Comunitario 

Centro Recreac ional Prog Vacaciones en Providencia 

Invierno 2019 

Servicio de Producción Conectando Providencia 

Rega los Navidad Comunal 

Canasta de Alimento Adulto Mayor 

Canasta de Alimento Adulto Mayor 

Producción de eventos para actividad "Gala de 

bienvenida" 

Producción de eventos para act ividad "Bailando" 

Producción de eve ntos para actividad "Jornada de 

Sa lud" 

Producción de eventos para actividad "Bailando" 

Producción de eventos para actividad "Bai lando" 

Producción de eventos para actividad "Gala mes del 

Adu lto Mavor" 
Producción de eventos para actividad "Jornada de 

Actualidad" 

22.02.002 

22.02.002 

22.02.002 

22.02.003 

22.02.002 

22.02.002 

24.01.008 

22.01.001 

22.11.002 

22.04.999 

24.01.007 

24.01.007 

22.09.003 

22.01.001 

22.08.011 

24.01.008 

22.01 .001 

22.01.001 

22.08.011 

22.08.011 

22.08.011 

22.08.011 

22.08.011 

22.08.011 

22.08.011 

PLAN ANUAL DE COMPRAS 

Texti les, vestuario y calzado 

Texti les, vestuario y calzado 

Texti les, vestuario y calzado 

Textiles, vestuario y calzado 

Tarjetas de Regalo - Cupon de Pago 

Tarjetas de Regalo - Cupon de Pago 

Juguetería 

Alimentos y bebidas 

Otros Servicios Técnicos y Profes ionales 

Para Animales 

Para Animales 

Para Animales 

Arriendo de Vehículos 

Alimentos y bebidas 

Servicios de Producción 

Otros Servicios Genera les 

Otros Servicios Generales 

Otros Servicios Generales 

Otros Servicios Generales 

Otros Servicios Generales 

Otros Servicios Generales 

Otros Servicios Generales 

Otros Servicios Generales 

Otros Servicios Generales 

Otros Servicios Generales 

Página 1 

TIPO DE COMPRA 

Licitación 

489.802.000 Licitación 

63.700.000 Licitación 

7.000.000 Licitac ión 

168.S67.000 licitac ión 

920 20.240.000 licitación 

876 36.800.000 Licitación 

350 3.S00.000 Licitación 

113.300.000 Licitación 

6.386.000 Licitación 

8.900.000 Licitación 

10.000.000 Licitación 

10.000.000 Licitación 

16.000.000 lic itación 

7.400.000 licitación 

15 .000.000 Licitación 

15 .038.000 licitación 

18.000.000 licitación 

18.000.000 Licitación 

14.000.000 licitación 

8.000.000 Licitación 

7.000.000 Licitación 

8 .000.000 Licitación 

8.000.000 licitación 

14.000.000 licitación 

7.000.000 licitación 

FECHA ESTIMADA DE 
PUBLICACIÓN 

Marzo 

Marzo 
Marzo 

Marzo 

Marzo 

Julio - Agosto 

Octubre - Noviembre 

Octubre - Noviembre 

Marzo 

29/03/2019 

07/02/2019 

lS/03/2019 

01/08/2019 

30/01/2019 

30/0S/2019 

30/01/2019 

30/10/2019 

23/01/2019 

23/06/2019 

28/02/2019 

28/03/2019 

15/04/2019 

02/05/2019 

01/07/2019 

02/09/2019 

04/09/2019 

ANEXO N° l 

Abril 

Abril 

Mayo 

Mayo 

Abri l 

Septiembre 

Diciembre 

Diciembre 

Abri l 

ABRIL 

Abri l 

Mayo 

Septiembre 

Marzo 

junio 

marzo 

Noviembre 

Febrero 

Julio 

Marzo 

abril 

mayo 

junio 

agosto 

octubre 

octubre 



. -

Nº 

27 

28 

29 

30 

31 

32 

33 

34 

35 

36 

37 

38 

39 

40 

41 

42 

43 

44 

45 

46 

47 

48 

49 

so 

51 

TIPO OE 

PROYECTO 

Operacional 

Operacional 

Operacional 

Operacional 

Operaciona l 

Operacional 

Operacional 

Operacional 

Operacional 

Operacional 

Operacional 

Operacional 

Operacional 

Operacional 

Operacional 

Operaciona l 

Operac ional 

Operaciona l 

Operacional 

Ooeracional 

Operacional 

Operacional 

Operacional 

Operacional 

Operacional 

DIRECCION 

DIRECCIÓN RESPONSABLE DE REALIZAR LA COMPRA 

A TRAVÉS DEL PORTAL MERCADO PÚBLICO 

Dirección de Desarrollo Comunitario 

Dirección de Desarrollo Comunita rio 

Dirección de Desarrollo Comunitario 

Dirección de Desarrollo Comunitario 

Dirección de Desarrollo Comunitario 

Dirección de Desarrollo Comunitario 

Dirección de Desarrollo Comunitario 

Dirección de Desa rrollo Comunitario 

Dirección de Desa rrollo Comunitario 

Dirección de Desarrollo Comunitario 

Dirección de Desarrollo Comunitario 

Dirección de Comunicaciones 

Dirección de Comunicaciones 

Dirección de Comunicaciones 

Direcc ión de Comun icac iones 

Dirección de Comunicaciones 

Dirección de Comunicaciones 

Secretaría Comunal de Planificación 

Secretaría Comunal de Planificación 

Secretaría Comunal de Planificación 

Secretaría Comunal de Planificación 

Secretaría Comunal de Planificación 

Secretaria Com unal de Planificación 

Secretaría Comuna l de Planificación 

Secretaría Comunal de Planificación 

PLAN ANUAL DE COMPRAS 

SECRETARÍA COMUNAL DE PLANIFICACIÓN 

Producción de eventos para actividad "Juegos al aire 
libre" 

Producción de eventos para actividad "Ba ilando" 

Producción de eventos para actividad "Cierre de 
Talleres" 
Producción de eventos para actividad "Navidad 

Adulto M avor" 

Materiales de Enseñanza 

Servicio Arbitraje 

Arriendo vehículos Invierno Deport ivo 

Arriendo vehiculos Verano Deportivo 

Producción eventos 

Productos Químicos 

Adquis ición de materia l Bibliográfico 

Revista Soy Providencia 

Mantención de soportes PVC 

Suministro de Material grafico en telas y adhesivos 

PVC 

Suministro de papelería para la Municipalidad 

Provisión de toldos 

Provisión de banderas 

SEGURO COMPLEMENTARIO DE VIDA, SALUD 

CATASTROFI CO SERVICIO DE BIENESTAR 
HABILITACIÓN Y MANTENCIÓN DE PILETAS Y 

FUENTES DE AGUA DE LA COMUNA DE 

PROVIDENCIA 
SERVICIO DE BORRADO DE MUROS Y OTROS 

MANTENCIÓN, REPARACIÓN Y OPERACIÓN DE LA 

FUENTE BICENTENARIO DE LA COMUNA DE 

PROVIDENCIA 
SERVICIO DE MANTENCIÓN DE JUEGOS INFANTILES 

DE LA COMU NA DE PROVIDENCIA 
SERVICIO DE MANTENCIÓN DE MÁQUINAS DE 

EJERCICIO DE LA COMUNA DE PROVIDENCIA 
SERVICIO DE MANTENCION Y REPARACIÓN DE 

JUEGOS INFANTI LES DE CUERDA DE LA COMUNA DE 

PROVIDENCIA 
EXPLOTACIÓN PUBLICITARIA Y MANTENCION DE 

REFUG IOS PEATONALES Y PALETAS PU BLICITARIAS 

UBICADAS EN DISTINTOS SECTORES DE LA COMUNA 

DE PROVIDENCIA 

PLAN ANUAL DE COMPRAS 

22.08.011 Otros Servicios Generales 

22.08.011 Otros Servicios Genera les 

22.08.011 Otros Servicios Generales 

22.08.011 Otros Servicios Generales 

22.04.002 Materia les de uso y consumo 

22.08.999 Otros Servicios Generales 

22.09.003 Otros Servicios Generales 

22.09.003 Otros Servicios Generales 

22.08.011 Otros Servicios Generales 

22.04.003 Otros Materia les de Uso o Consumo 

22.04.002 Otros Servicios Generales 

22.07.002 Servicios de Impresión 

22.07.002 Mantención Otros 

22 .07.002 Servicios de Impresión 

22.04.002 Servicios de Impresión 

29.04 Mobiliario y otros 

22.02.001 Otros Materiales 

22.10.002 Seguros 

22.08.003 Otros Servicios Generales 

22.08.001 Otros Servicios Generales 

22 .08.003 Otros Servicios Generales 

22.06.003 Mantenimie nto y Reparaciones de Mobiliarios y Otros 

22.06.003 Mantenimiento y Reparaciones de Mobiliarios y Otros 

22.06.003 M antenimien to y Reparac iones de Mobiliarios y Otros 

No aplica Mantenimiento y Reparaciones de Mobiliarios y Otros 

Página 2 

10.000.000 

8.000.000 

12.000.000 

6.500.000 

5.030.000 

23.000.000 

5.000.000 

10.000.000 

9.504.000 

12.000.000 

15.000.000 

200.000.000 

40.000.000 

100.000.000 

70.000.000 

60.000.000 

938 244.110.437 

369. 700.000 

68.000.000 

108.000.000 

112.000.000 

54.000.000 

15.000.000 

No aplica 

TIPO DE COMPRA 

Licitación 

licitación 

licitación 

licitación 

licitación 

licitación 

licitación 

licitación 

licitac ión 

licitación 

licitación 

Licitación 

Licitación 

Licitación 

Licitación 

licitación 

GRAN COMPRA/ 

LICITACIÓN 

Licitación 

Licitación 

Licitación 

Licitación 

licitación 

licitación 

Licitación 

FECHA ESTIMADA DE 

PUBLICACIÓN 

10/09/2019 

03/10/2019 

15/10/2019 

04/11/2019 

30/01/2019 

15/02/2019 

15/04/2019 

01/11/2019 

15/07/2019 

15/05/2019 

29/03/2019 

Marzo 

Marzo 

Marzo 

Abri l 

Abril 

Junio · Julio 

01/02/2019 

15/06/2019 

15/09/2019 

15/04/2019 

15/04/2019 

15/04/2019 

01/09/2019 

ANEXO N"l 

octubre 

octubre 

noviembre 

noviembre 

Marzo 

Ma rzo 

Abril 

Noviembre 

Agosto 

Junio 

mayo 

Abril 

Abril 

Abril 

M ayo 

Mayo 

01/01/2020 

Abril 

octubre 

diciembre 

agosto 

agosto 

agosto 

diciembre 



PLAN ANUAL DE COMPRAS 
ANEXO N°l 

DIRECCION SECRETARÍA COMUNAL DE PLANIFICACIÓN 

PLAN ANUAL DE COMPRAS 

N° 1 
TIPO DE DIRECCIÓN RESPONSABLE DE REALIZAR LA COMPRA •'•I' ,,, 

! ... ~ t!'t! ~ t~41f~j~Z~ ' FECHA ESTIMADA DE 

PROYECTO A TRAVÉS DEL PORTAL MERCADO PÚBLICO 
,¡ . ,, "J .• «)1) 1;',{1-J'! . "'.~11111~ TIPO DE COMPRA 

PUBLICACIÓN 

- ' 

INSTALACIÓN Y MANTENCIÓN DE MOBILIARIO 

S2 1 Operacional Secretaría Comunal de Planificación 1 URBANO CON EXPLOTACIÓN PUBLICITARIA PARA LA 1 No aplica 1 Mantenimiento y Reparaciones de Mobiliarios y Otros 1 1 1 No aplica 1 licitación 1 01/09/2019 diciembre 

COMUNA DE PROVIDENCIA" Paquete N"l y Paquete 

N"2 KIOSCOS 

CONCESIÓN DEL SERVICIO DE CONTROL DE TI EMPO 

S3 1 Operaciona l 1 Secretaría Comuna l de Planificación 1 DE ESTACIONAMIENTO DE VEHICULOS EN LAS VÍAS l No aplica 1 Otros Servicios Generales 1 1 1 No aplica licitac ión 1 lS/12/2018 marzo 

PÚBLICAS DE LA COMUNA DE PROVIDENCIA 

SERVICIOS DE ARRIENDO, SOPORTE Y MANTENCIÓN 

S4 1 Operacional 1 Secretaría Comunal de Planificación 1 
DE UN SISTEMA COMPUTACIONAL PARA EL 

1 22.11.003 1 PROCESO DE OTORGAMIENTO DE LICENCIAS DE 
Servicios informáticos 1 1 1 7S .OOO.OOO 1 Licitación 1 20/01/2019 abri l 

CONDUCIR DE LA MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA 

ARRIENDO, SOPORTE Y MANTENCION DE EQUIPOS 

SS 1 Operacional 1 Secretaría Comunal de Planificación 1 PSICOTECNICOS PARA EL PROCESO DE 1 22.11.003 1 Servicios informáticos 1 1 1 27.420.000 1 Licitación 1 20/01/2019 abril 
OTORGAMIENTO DE LICENCIAS DE CONDUCIR 

SERVICIO DE SOPORTE Y MEJORAS DEL SISTEMA 

S6 1 Operacional 1 Secretaría Comunal de Planificación 1 
WEB DE VEN TA EN LINEA DE PERMISOS DE 

22.11.003 
CIRCULACIÓN PARA LA MUNICIPALIDAD DE 

Servicios informáticos 1 1 1 32.000.000 1 Licitación lS/02/2019 mayo 

PROVIDENCIA 
SERVICIO DE DIGITACION ESPECIALIZADO PARA 

S7 I Operaciona l Secretaría Comunal de Planificación PROCESO DE PERMISOS DE CIRCULACION 2019, 22.11.003 Servicios informáticos 1 99.000.000 Licitación lS/01/2019 

COMUNA DE PROVIDENCIA 

febrero 

S8 1 Operacional Secretaría Comunal de Planificación SERVICIO DE IMS Y HOSTING DEDICADO 22.11.003 Mantenimiento y Reparaciones de Equipos lnformaticos 1 228.000.000 Licitación 01/02/2019 mayo 
SERVICIO DE ACTUALIZACIÓN DE LICENCIAS Y 

S9 1 Operacional Secretaría Comunal de Planificación SOPORTE DE LA BASE DE DATOS ORACLE PERIODO 22 .11.003 Insumos, Repuestos y Accesorios Computacionales 1 22.923.000 Licitación 30/01/2019 febrero 
2018 - 2019 

60 Operacional Secretaría Comunal de Planificación 
Soporte mensual sist. Atención integral de 

requerimientos 
22.11.003 Mantenimiento y Reparaciones de Equipos lnformaticos 1 30.000.000 licitación lS/04/2019 agosto 

61 O eracional Secretaría Comunal de Planificación SERVICIO TURNOMÁTICO 22.08.999 Mantenimiento Re a raciones de E ui os lnforma t icos 1 19.000.000 l icitación 20/01/2019 abril 
62 Operacional Secretaría Comunal de Planificación Servicio de sensores de tem eratura 22.08.999 Otros Servicios Generales 1 10.000.000 Licitación lS/02/2019 mavo 

SERVICIO DE FOTOCOPIADO DE PLANOS, 

63 1 Operacional 1 Secretaría Comunal de Planificación 1 
REPRODUCCIONES, ENCUADERNACIONES, 

1 ANILLADOS Y OTROS AFINES PARA LA 
22.09.00S 1 Otros Servicios Generales 1 1 1 230.000.000 1 Licitación 1 02/01/2019 febrero 

MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA 

64 1 Operacional 1 Secretaría Comunal de Planificación SUMINISTRO SERVICIO TELEFONÍA MÓVIL 1 22.0S.006 1 Otros Servicios Generales 1 1 1 72. 780.000 1 licitación 1 01/03/2019 Abril 

6S 1 
1 

CONCESIÓN DE MAQUINAS EXPENDEDORAS DE 
1 1 1 10.S00.000 1 1 Operacional Secretaría Comunal de Planificación 

AGUA PARA LA M UNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA [ 
22.09.999 Otros Servicios Generales 1 licitación 01/02/2019 marzo 

66 Operacional 
Dirección de Medio Ambiente, Aseo, Ornato y 

Vehículo 29.03 
Mantención 

Adquisición Vehículos 1 8.000.000 Convenio Marco lS/04/2019 mayo 

67 Operacional 
Dirección de Medio Ambiente, Aseo, Ornato y 

Vehículo 29.03 Adquisición Vehículos 1 8.000.000 Convenio Marco lS/07/2019 
Mantención 

ju lio 

68 Operacional 
Dirección de Medio Ambiente, Aseo, Ornato y 

Mantenc1on 
Vehículo 29.03 Adqu isición Vehículos 1 8.000.000 Convenio Marco 15/08/2019 septiembre 

Página 3 



N" 

69 

70 

71 

72 

73 

74 

75 

76 

77 

78 

79 

80 

81 

82 

83 

84 

8S 

86 

87 

88 

89 

90 

91 

92 

93 

94 

95 

96 

TIPO DE 

PROYECTO 

Operacional 

Operacional 

Operacional 

Operacional 

Operacional 

Operacional 

Operacional 

Operacional 

Operacional 

Operacional 

Operacional 

Operaciona l 

Operaciona l 

Operacional 

Operacional 

Operaciona l 

Operacional 

Operaciona l 

Operacional 

Operacional 

Operacional 

Operaciona l 

Operaciona l 

Operacional 

Operacional 

Operacional 

Operacional 

Operacional 

DIRECCION 

DIRECCIÓN RESPONSABLE DE REALIZAR LA COMPRA 

A TRAVÉS DEL PORTAL MERCADO PÚBLICO 

Dirección de Medio Ambiente, Aseo, Ornato y 

Mantención 

Dirección de Administración y Finanzas 

Dirección de Administración y Finanzas 

Dirección de Admin istrac ión y Finanzas 

Dirección de Administración y Finanzas 

Dirección de Administración y Finanzas 

Dirección de Administración y Finanzas 

Dirección de Administración y Finanzas 

Dirección de Administración y Finanzas 

Dirección de Administración y Finanzas 

Dirección de Administración y Finanzas 

Dirección de Administración y Finanzas 

Dirección de Administración y Finanzas 

Dirección de Administración y Finanzas 

Dirección de Administración y Finanzas 

Dirección de Administración y Finanzas 

Dirección de Administración y Finanzas 

Dirección de Administración y Finanzas 

Tecnología y Gestión digital 

Tecnología y Gestión digital 

Tecnología y Gestión digita l 

Secretaría Comuna l de Plan ificación 

Secretaría Comuna l de Planificación 

Secretaría Comuna l de Planificación 

Secretaría Comuna l de Planificación 

Secretaría Comunal de Planificación 

Secretaría Comunal de Planificación 

Secretaría Comunal de Planificación 

PLAN ANUAL DE COMPRAS 

SECRETARÍA COMUNAL DE PLANIFICACIÓN 

Vehículo 

Méiquinas y Equipos 

Servicios de suscripcion y similares 

Materiales de Ofic ina sin Propuesta Publi ca 

Deoendencias Municipales 

Insumos Computaciona les {Cartridge, toner, etc) 

Vales para ci lindros de gas 

Adquisicion de Mobiliarios y Otros 

Provisión de Seguro de Bienes para la Municipalidad 

de Providencia 

Servicio de Te lefonía Ce lular 

Serivicio de Mantención de Grupos Electrógenos en 

Dependencias de la Municipalidad de Providencia 

Serivicio de Mantención de Electrobombas en 

Dependencias de la Municipalidad de Providencia 

Declaración de Emisiones 

Servicio de Desmaleza miento Aparcadero Municipal 

Mantención camaras desgrasadoras (P.de .V. 963 • 

DAOM 
limpieza de cubiertas y de la evacuación de aguas 

lluvia 
Adquisición de materiales para Mantención de 

Deoendencias Municioales 

Servicio de Gasfitería (Destapes alcantarillado) 

Servicio de mantención y repa ración de aire 

acondicionado 

Equipos Informáticos 

Sistemas Municipales 

licenciamiento 

Estudios y consu ltorías 

Estudios y consu ltorías 

Estudios y consultorías 

Estudios y consultorías 

Estudios y consultorías 

Estudios y consultorías 

Estudios y consultorias 

29.03 

29.0S.001 

22.08.010 

22.04.001 

22.04.009 

22.05.003 

29.04 

22.10.002 

22.05.006 

22.06.005 

22.06.005 

22.08.999 

22.08.999 

22.06.005 

22.06.001 

22.06.001 

22.06.999 

22.06.004 

29.06.001 

29.07.002 

29.07.001 

31.02.002 

31.02.002 

31.02.002 

31.02.002 

31.02.002 

31.02.002 

31.02.002 

PLAN ANUAL DE COMPRAS 

Adquisición Vehículos 

Adquisición de Máquinas y equipos 

Adquis icion de comunicaciones para Redes lnformaticas 

Materiales de Oficina 

Insumos, Repuestos y Accesorios Computacionales 

Gas 

Adquisicion Mobi liario y Otros 

Servicio 

Servicio 

Servicio 

Servicio 

Otros Servicios Generales 

Mantencion y Reparacion de Inmueble 

Otros Servicios Generales 

Mantencion y Reparacion de Inmueble 

Otros Mantenimientos y Reparaciones 

Mantencion y Reparacion de Inmueble 

Mantencion y Reparaciones de Maquinas y Equipos de Ofic ina 

Adquisición Equipos Informáticos 

Adquisición Sistemas Municipales 

Adquisición Licencias 

Contratación de estudio varios 

CONSTRUCCIÓN VEREDAS CONTI NUAS 

MEJORAMIENTO PLAZAS DE LA COMUNA 
RECUPE"RACION Y MEJORAMTENTO.>VARIOS-PA-StoTAS 

ALMA 
MEJORAMIENTO BARRIO CALIFORNIA - ANDACOLLO 

MEJORAMIENTOS VARIOS EN RECINTOS DAOM - CAUPOLICAN 

MEJORAMIENTOS PLAZA URUGUAY 

Página 4 

8.000.000 

80.000.000 

28.296.000 

90.000.000 

20.000.000 

10.392.000 

29.556.000 

260.000.000 

265.000.000 

21.000.000 

7S .OOO.OOO 

3.000.000 

3.000.000 

6.000.000 

8.000.000 

4.000.000 

6.100.000 

6.000.000 

S0.000.000 

234.500.000 

286. 700.000 

10 150.000.000 

2.S00.000 

85.000.000 

6.000.000 

20.000.000 

5.000.000 

lS.000.000 

TIPO DE COMPRA 

Convenio Marco 

A determinar 

Trato Directo/Convenio 

Marco 

Convenio Marco 

Licitación 

Convenio Marco 

Licitación 

licitación 

licitación 

licitación 

licitación 

Licitación Públ ica 

Licitación Pública 

Licitación Pública 

Licitación Pública 

Convenio Marco 

licitación Pública 

Licitación Pública 

Licitación 

licitación 

licitación 

licitación 

lic itación 

Licitación 

licitación 

licitación 

licitación 

licitación 

FECHA ESTIMADA DE 

PUBLICACIÓN 

15/10/2019 

Enero 

01/03/2019 

15/01/2019 

15/02/2019 

01/04/2019 

01/03/2019 

NOVIEMBRE 

MAYO 

MAYO 

FEBRERO 

FEBRERO 

FEBRERO 

FEBRERO 

FEBRERO 

FEBRERO 

FEBRERO 

MAYO 

Enero 

01/04/2019 

01/04/2019 

01/01/2019 

Marzo 

Marzo 

Marzo 

Marzo 

Marzo 

Marzo 

ANEXO N°l 

noviembre 

Enero - Diciembre 

ABRIL 

FEBRERO (CADA 2 

MESES 

ABRIL 

ABRIL 

ABRI L 

ene-20 

AGOSTO 

JUNIO 

MARZO 

FEBRERO 

FEBRERO 

MARZO 

MARZO 

ABRIL 

ABRIL 

JULIO 

Enero· Diciembre 

mayo 

mayo 

Enero · Diciembre 

Abril 

Abri l 

Abril 

Abri l 

Abri l 

Abril 



N° 

97 

98 

99 

100 

101 

102 

103 

104 

lOS 

106 

107 

108 

109 

110 

111 

112 

113 

114 

llS 

116 

117 

118 

119 

120 

121 

TIPO DE 

PROYECTO 

Operacional 

Operaciona l 

Operacional 

Operacional 

Operacional 

Operacional 

Operacional 

Operacional 

Operaciona l 

Operacional 

Operacional 

Operacional 

Operacional 

Operacional 

Operacional 

Operacional 

Operacional 

Operacional 

Operacional 

Operacional 

Operacional 

Operacional 

Operacional 

Operacional 

Operacional 

DIRECCION 

DIRECCIÓN RESPONSABLE DE REALIZAR LA COMPRA 

A TRAVÉS DEL PORTAL MERCADO PÚBLICO 

Secretaría Comunal de Planificación 

Secretaría Comunal de Planificación 

Secretaria Comunal de Planificación 

Secretaría Comuna l de Planificación 

Secretaría Comuna l de Planificación 

Secretaría Comunal de Planificación 

Secretaría Comunal de Planificación 

Secretaría Comunal de Planificación 

Secretaría Comunal de Planificación 

Secretaría Comunal de Planificación 

Secretaría Comunal de Planificación 

Secretaria Comunal de Planificación 

Secretaría Comuna l de Planificación 

Secretaría Comunal de Planificación 

Secretaría Comunal de Planificación 

Secretaría Comunal de Planificación 

Secret aria Comunal de Planificac ión 

Secretaria Comunal de Planificación 

Secretaría Comunal de Planificación 

Secretaría Comunal de Planificación 

Secretaría Comunal de Planificación 

Secretaría Comuna l de Planificación 

Secretaría Comunal de Planificación 

Secretaría Comunal de Planificación 

Secretaría Comunal de Planificación 

PLAN ANUAL DE COMPRAS 

SECRETARÍA COMUNAL DE PLANIFICACIÓN 

Estudios y consultorías 

Estudios y consultorías 

Mantención de puentes pea tonales y vehiculares en 

la comuna 

Mejoramientos en via lidad y gestión del tránsito 

Mejoramientos en vialidad y gestión del t ránsito 

Mejoramientos en vialidad y gestión del tránsito 

M ejoramientos en via lidad y gestión del tránsito 

Mejoramientos en vial idad y gestión del tránsito 

Mejoramientos en vialidad y gestión del t ránsito 

Mejoramientos en vialidad y gestión del tránsito 

Mejoramientos en vialidad y gestión del tránsito 

M ejoramientos en vialidad y gest ión del tránsito 

Mejoramientos en vialidad y gestión del tráns ito 

Mejoramientos en via lidad y gestión del tránsito 

Mejoramientos en vialidad y gestión del tráns ito 

Extensión y Mej. de áreas verdes, Obras de Ornato y 

Mobiliario Urbano 
Extensión y Mej. de áreas verdes, Obras de Ornato y 

Mobiliario Urbano 
Extensión y Mej. de áreas verdes, Obras de Ornato y 

Mobiliario Urbano 
Extensión y Mej. de áreas verdes, Obras de Ornato y 

Mobiliario Urbano 
Extensión y Mej. de áreas verdes, Obras de Ornato y 

Mobiliario Urbano 
Extensión y Mej. de áreas verdes, Obras de Ornato y 

Mobi liario Urbano 
Extensión y Mej. de áreas verdes, Obras de Ornato y 

Mobiliario Urbano 
Extensión y Mej. de áreas verdes, Obras de Ornato y 

Mobiliario Urbano 
Extensión y Mej. de áreas verdes, Obras de Ornato y 

Mobiliario Urbano 

31.02.002 

31.02.004 

31.02.004 

31.02.004 

31.02.004 

31.02.004 

31.02.004 

31.02.004 

31.02.004 

31.02.004 

31.02.004 

31.02.004 

31.02.004 

31.02.004 

31.02.004 

31.02.004 

31.02.004 

31.02.004 

31.02.004 

31.02.004 

31.02.004 

31.02.004 

31.02.004 

PLAN ANUAL DE COMPRAS 

MEJORAMIENTO CALLE ORREGO LUCO SUR 

MANTENCIÓN DE PUENTES EN LA COMUNA 

INSTALACIÓN DE SEMÁFORO EN LA INTERSECCIÓN DE SUECIA 

CORONEL 

SEMÁFORO MARÍN CON ITALIA 

NUEVO SEMÁFORO LUIS THAYER OJEDA - BUSTOS 

NUEVO SEMÁFORO HOLANDA - BUSTOS 

NUEVO SEMÁFORO ANTONIO VARAS -SOLIS OE OVANDO 

NUEVO SEMÁFORO ANTONIO VARAS - PUYEHUE 

CONSTRUCCIÓN CICLOVÍA TOBALABA 

MEJORAMIENTO ZONA DE CONSERVACIÓN HISTÓRICA CALLE 

JOSE ARRIETA 

CICLOVÍA SUECIA 

MEJORAM IENTO DE BARRIOS AÑO 2019 

CONEXIÓN RICARDO LYON 42K 

MEJORAMIENTOS VARIOS EN VEREDON ES AÑO 2019 

FERTILIZACIÓN Y CONTROL FOTOSANITARIO 

ENDOM ETRÍA VEGETAL A ARBOLES 

MEJORAMIENTO DE LOS REFUGIOS Y BOVEDAS EN PLAZAS DE 

LA COMUNA 

REDISEÑO PLAZA INÉS DE SUAREZ 

M EJORAM IENTO PLAZA URUGUAY 

PLANTACIÓN Y EXTRACCIÓN DE ÁRBOLES EN LA COMUNA 

MEJORAMIENTO RIEGO AUTOMÁTICO EN ÁREAS VERDES DE LA 

COMUNA 

PODA FOCALIZADA Al ARBOLADO URBANO 

MEJORAMIENTO PLAZAS DE LA COMUNA 

Página 5 

TIPO DE COMPRA 

Licitación 

Licitación 

10.000.000 Licitación 

lS.000.000 Licitación 

20.000.000 Licitación 

20.000.000 licitación 

S0.000.000 licitación 

S0.000.000 licitación 

S0.000.000 licitación 

S0.000.000 licitación 

S.000.000 licitación 

134.000.000 licitación 

20.000.000 licitación 

S0.000.000 licitación 

10.000.000 licitación 

100.000.000 licitación 

40.000.000 licitación 

40.000.000 licitación 

S60.000.000 Licitación 

1.300.000.000 Licitación 

400.000.000 licitación 

70.000.000 licitac ión 

S0.000.000 Licitación 

S0.000.000 Licitación 

124.206.000 licitación 

FECHA ESTIMADA DE 

PUBLICACIÓN 

Marzo 
Marzo 

Marzo 

Marzo 

Marzo 

Marzo 

Marzo 

Marzo 

Marzo 

Marzo 

Marzo 

Enero 

M arzo 

Marzo 

Marzo 

Marzo 

Marzo 

Marzo 

Marzo 

Marzo 

Marzo 

M arzo 

Ma rzo 

Marzo 

Marzo 

ANEXO N' l 

Abril 

Abri l 

Abri l 

Abril 

Abril 

Abri l 

Abri l 

Abri l 

Abril 

febrero 

Abril 

Abril 

Abril 

Abril 

Abril 

Abri l 

Abril 

Abril 

Abril 

Abri l 

Abril 

Abril 

Abril 



PLAN ANUAL DE COMPRAS 
ANEXO N"l 

DIRECCION SECRETARÍA COMUNAL DE PLANIFICACIÓN 

PLAN ANUAL DE COMPRAS 

N ' / 
TIPO DE DIRECCIÓN RESPONSABLE DE REALIZAR LA COMPRA f\ : J ~ j ' ")' 

" ' ' . . . .· J; ·~-.\~lj,{~,,,'!1~ ·.· 
1 

FECHA ESTIMADA DE 

A TRAVÉS DEL PORTAL MERCADO PÚBLICO 
"~: ',1) -H I ,; ¡ \¡•l . ) , ,1) \ " ;\e') ' !, TIP© DE c¡OMPRA 

PUBLICACIÓN PROYECTO . ,,, 
\ .. bíl . ·\ •i'!,.~h-

' J'' !!:.~t...: 

122 1 Operac iona l Secretaria Comunal de Planificación 
Extensión y Mej. de áreas verdes, Obras de Ornato y 

Mobiliario Urbano 
31.02.004 REPARACIÓN FUENTE DEL BICENTENARIO 1 100.000.000 licitación Marzo 1 Abril 

m I Operacional Secretaria Comunal de Plan ificación 
Extensión y Mej. de áreas verdes, Obras de Ornato y 

31.02.004 REMODELACIÓN PLA2A LA ALCALDESA 
Mobiliario Urbano 

1 Sl.781.000 Lic itación Marzo 1 Abril 

124 Ope racional Secretaria Comunal de Planificac ión 
Extensión y Mej. de áreas verdes, Obras de Ornato y 

Mobiliario Urbano 
31.02.004 PROYECTOS DE RECICLAJE 1 36.000.000 Licitación Marzo 1 Abril 

12S Ope racional Secretaría Comunal de Planificación 
Extensión y Mej. de áreas ve rdes, Obras de Ornato y 

31.02.004 
MEJORAM IENTO Y/O RESTAURACIÓN DE MONOLITOS, PLACAS, 

Mobiliario Urbano MONUMENTOS Y ESCULTURAS DE LA COMUNA 
1 120.000.000 licitación Marzo 1 Abril 

126 Operacional Secretaría Comunal de Planificación 
Extensión y Mej. de áreas verdes, Obras de Ornato y 

31.02.004 JUEGO INFANTIL PEDRO DE VALDIVIA N' 963 
Mobiliario Urbano 

1 12.000.000 licitación Marzo 1 Abril 

127 Operacional Secretaría Comunal de Plan ificación 
Extensión y Mej. de áreas verdes, Obras de Ornato y 

31.02 .004 NUEVOS BASUREROS AUTOCOMPACTANTES 1 16S.000.000 licitación Marzo 1 Abril 
111.A,..&...:l:'"lrin 1 ~&...~-" 

Operacional Secretaría Comunal de Planificación 
Extensión y Mej. de áreas verdes, Obras de Ornato y 

31.02.004 
PROVISIÓN E INSTALACIÓN JUEGOS INFANTILES PLAZA RIOD DE 

128 
Mobiliario Urbano JAN El RO 

1 200.000.000 licitación Marzo 1 Abril 

129 Operac ional Secretaría Comuna l de Plan ificación 
Mejoram iento del Equipam iento socia l, deportivo y 

31.02.004 
PUESTA A PUNTO MEJORAM IENTO CAFÉ LITERARIO PARQUE 

seguridad BUSTAMANTE 
1 2S .OOO.OOO licitación Ma rzo 1 Abril 

130 Operacional Secretaría Comunal de Planificación 
Mejoramiento del Equipamiento social, deportivo y 

31.02.004 
PUESTA A PUNTO MEJORAMIENTO CAFÉ LITERARIO PARQUE 

seguridad BALMACEDA 
1 2S.OOO.OOO licitación Marzo 1 Abril 

131 Operacional Secretaría Comunal de Planificación 
Mejoramiento del Equipamiento socia l, deportivo y 

see:uridad 
31.02.004 PUESTA A PUNTO CAFÉ SANTA ISABEL 1 40.000.000 licitación Marzo 1 Abril 

132 Operacional Secretaría Comunal de Planificación 
Mejoramiento del Equipamiento social, deportivo y 

seguridad 
31.02.004 PUESTA A PUNTO CENTRO DEPORTIVO EL AGUILUCHO 1 20.000.000 Licitación Marzo 1 Abril 

133 Operaciona l Secretaría Comunal de Planificación Adecuación de Oficinas e Instalaciones municipa les 31.02.004 M EJORAMI ENTO CALLE LOS JESUITAS - INFANTE 1 300.000.000 licitac ión Marzo 1 Abri l 

134 Operacional Secretaría Comunal de Planificación Adecuación de Oficinas e Instalaciones municipales 31.02.004 MEJORAMIENTO RECINTO MANUEL MONTT 1 41S .OOO licitación Marzo 1 Abril 

13S 1 Operaciona l Secretaría Comunal de Planificación Adecuación de Oficinas e Instalaciones municipales 31.02.004 MEJORAMIENTO INFRAESTRUCTURA DE DIDECO 1 2.298.000 licitación Marzo 1 Abril 

136 Operacional Secretaría Comunal de Planificación Adecuación de Oficinas e Instalaciones municipa les 31.02.004 
REPARACIÓN CASTILLO JOSUE SMITH SOLAR (AV.PEDRO DE 

VALDIVIA N'963 OAVI COMUNICACIONES! 
1 30.000.000 licitación Marzo 1 Abril 

137 Operac ional Secretaría Comunal de Planificación Adecuación de Oficinas e Insta laciones municipales 31.02.004 
CONSTRUCCIÓN - CESFAM SANTA ISABEL 8SO (1 ETAPA 

1 30.000.000 Licitación Marzo 1 Abri l 
DEMOLICIÓN Y 11 ETAPA OBRAI 

138 Operacional Secretaría Comunal de Planificación Adecuación de Oficinas e Instalaciones municipales 31.02.004 MEJORAMIENTOS VARIOS EN RECINTOS DAOM - CAUPOLICÁN 1 20.000.000 Licitación Marzo 1 Abril 

139 Operacional Secretaría Comunal de Planificación Equipamiento 31.02.00S MEJORAMIENTO CALLE LOS JESUITAS - INFANTE 1 20.000.000 l icitación Marzo 1 Abr il 

140 Operacional Secretaría Comunal de Planificación Equipamiento 31.02.00S 
PUESTA A PUNTO MEJORAMIENTO CAFÉ LITERARIO PARQUE 

BALMACEDA 
1 10.000.000 licitación Marzo 1 Abril 

141 Operacional Secretaría Comunal de Planificación Equipamiento 31.02.00S Pues- ·' . -É SANTA ISABEL 1 10.000.000 licitación Marzo 1 Abril 

FECHA 29/01/2019 


